
  

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES  

MÓDULO INTERMEDIÁRIO 2016 E AVANÇADO 2017 

POLOS UFRN CENTRAL, CENEP, MOSSORÓ, CAICÓ E ANGICOS 

A Coordenação de Cursos Técnicos do Instituto Metrópole Digital da Universidade Federal do Rio 

Grande do Norte (UFRN) divulga o resultado da seleção de Tutores do Módulo Intermediário de 2016 e 

do Módulo Avançado de 2017 (Polos UFRN Central, CENEP, Mossoró, Caicó e Angicos), dos Cursos 

Técnicos do Instituto Metrópole Digital. 

Os candidatos classificados serão convocados por e-mail de acordo com a necessidade do Instituto 

Metrópole Digital e com a sua classificação no processo seletivo. Os candidatos aprovados e não 

imediatamente aproveitados serão incluídos em um cadastro de reserva e serão chamados de acordo 

com a necessidade do Instituto Metrópole Digital e com a sua classificação no processo seletivo. 

Em caso de dúvidas, os candidatos deverão entrar em contato direto com a coordenação de seu polo: 

 Natal – cursos.natal@imd.ufrn.br 

 Angicos – cursos.angicos@imd.ufrn.br 

 Caicó – cursos.caico@imd.ufrn.br 

 Mossoró – cursos.mossoro@imd.ufrn.br  

As aulas terão início do dia 25 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

Natal, 01 de julho de 2016. 

Prof. Dr. Marcel Vinicius Medeiros Oliveira 

Coordenador de Cursos Técnicos do Instituto Metrópole Digital (IMD/UFRN) 
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POLO NATAL 

 

INGLÊS 

 

Classificação Nome Nota 

1 Helida Salles Santos 8,73 

2 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA DE SENA 6,59 

3 LÚCIA DE FÁTIMA MEDEIROS SILVA 6,53 

4 Morgana Conceição da Cruz Gomes 4,86 

5 JULIANNE SHIRLEY DE A. NOBRE 4,74 

6 Sônia Maria Praciano Teixeira 4,69 

7 Thais Lemos da Costa e Silva 4,64 

8 Rafhael Fellipe Silva Galdino 3,63 

9 Dickson Ranon Silva Gonçalves 3,58 

10 Mônica Maria Leal 3,30 

11 Matheus Ferraz Petrovich Pereira 3,18 

12 Larissa Sofia Freire de Sá Lima 2,94 

13 Ciro Morais Medeiros 1,00 

 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL  

 

Classificação Nome Nota 

1 George Henrique da silva Viana 7,31 

2 Rodrigo Carvalho Xavier de Oliveira Marques Maia 6,72 

3 DIEGO HENRIQUE DUARTE BEZERRA 6,58 

4 Luana Wandecy Pereira Silva 6,48 

5 Lucas Eduardo de Souza Vasconcelos 6,22 

6 Eduardo Augusto Morais Rodrigues 5,87 

7 Pablo Thiago Queiroz e Silva 4,51 

8 Mônica Maria Leal 3,30 

9 JESSIKA FONSECA FERNANDES 3,25 

 

DESCLASSIFICADOS 

 

Nome Observação 

MARCOS LUIZ LINS FILHO SEM CONHECIMENTO COMPROVADA NA ÁREA 

Fabiana Piano SEM CONHECIMENTO COMPROVADA NA ÁREA 

Arthur Giuliano Silva Pinheiro SEM CONHECIMENTO COMPROVADA NA ÁREA 

Tiago Castro Morais de Freitas SEM CONHECIMENTO COMPROVADA NA ÁREA 

Eugênio Pacelly Brandão de Araújo SEM CONHECIMENTO COMPROVADA NA ÁREA 

Matheus Ferraz Petrovich Pereira SEM CONHECIMENTO COMPROVADA NA ÁREA 



 

ELETRÔNICA 

 

Classificação Nome Nota 

1 George Henrique da silva Viana 7,31 

2 Cicero Josean Mateus Nunes da Silva 6,85 

3 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA DE SENA 6,59 

4 DIEGO HENRIQUE DUARTE BEZERRA 6,58 

5 Luana Wandecy Pereira Silva 6,48 

6 Einstein Gomes dos Santos 6,31 

7 Lucas Eduardo de Souza Vasconcelos 6,22 

8 Eduardo Augusto Morais Rodrigues 5,87 

9 Pablo Thiago Queiroz e Silva 4,51 

10 Mônica Maria Leal 3,30 

11 JESSIKA FONSECA FERNANDES 3,25 

12 Frankelene Pinheiro de Souza 3,18 

13 Rafael Lucas da Silva França  3,18 

 

DESCLASSIFICADOS 

 

Nome Observação 

MARCOS LUIZ LINS FILHO SEM CONHECIMENTO COMPROVADA NA ÁREA 

Arthur Giuliano Silva Pinheiro SEM CONHECIMENTO COMPROVADA NA ÁREA 

Matheus Ferraz Petrovich Pereira SEM CONHECIMENTO COMPROVADA NA ÁREA 

Marconi Alves de Oliveira SEM CONHECIMENTO COMPROVADA NA ÁREA 

 

INFORMÁTICA PARA INTERNET 

 

Classificação Nome Nota 

1 Heitor Mariano de Aquino Câmara 9,13 

2 Helida Salles Santos 8,73 

3 Fabricio Costa Silva 7,83 

4 VIVIANE DE MENEZES RAMALHO SOUZA 7,79 

5 Aparecida Lopes de Medeiros 7,54 

6 Leonardo René dos Santos Campos 7,54 

7 MARCOS LUIZ LINS FILHO 7,52 

8 George Henrique da silva Viana 7,31 

9 Hadley Magno da Costa Siqueira 7,26 

10 Jonas Jordão de Macêdo 6,90 

11 Wendell Oliveira de Araújo 6,90 

12 Israel Eduardo de Barros Filho 6,85 

13 Leandro Silva Monteiro de Oliveira 6,64 



14 Lindemberg Wylhame Leite de Andrade 6,58 

15 Luiz Ranyer de Araújo Lopes 6,50 

16 Bruno Vieira Luz 6,49 

17 Felipe Silva de Medeiros 6,46 

18 Zoraia Rodrigues Dantas 6,32 

19 Lucas Eduardo de Souza Vasconcelos 6,22 

20 Lucilvan Freitas Silva 6,19 

21 Lindemberg Silva Pereira 6,14 

22 THIAGO LUCENA ASSIS DE MORAES 6,02 

23 Júlio César dos Santos 5,78 

24 Mychell Teixeira de Araújo 5,67 

25 Jackson Meires Dantas Canuto 5,65 

26 Emerson Moura de Alencar 5,08 

27 Johnny Yuri Solano Marinho 4,97 

28 Marcos Túlio de Lima Vianna  4,38 

29 josé andré de sousa linhares 3,87 

30 Giuliana Silva Bezerra 3,83 

31 Arthur Giuliano Silva Pinheiro 3,71 

32 Tânia da Nóbrega 3,33 

33 Jackson Douglas Vital dos Santos 3,20 

34 Felipe Augusto Galdino de Almeida 2,78 

35 VANDSON SANTOS DE LIMA 2,73 

36 Marconi Alves de Oliveira 2,60 

37 Augusto Pimenta Pereira de Souza 1,98 

38 Hyago Brendoll Bezerra Dantas 1,88 

39 Ciro Morais Medeiros 1,00 

 

PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS 

 

Classificação Nome Nota 

1 Helida Salles Santos 8,73 

2 Glauber Galvão de Araujo 8,57 

3 Fabricio Costa Silva 7,83 

4 MARCOS LUIZ LINS FILHO 7,52 

5 Hadley Magno da Costa Siqueira 7,26 

6 Jonas Jordão de Macêdo 6,90 

7 Wendell Oliveira de Araújo 6,90 

8 Zoraia Rodrigues Dantas 6,32 

9 Lucilvan Freitas Silva 6,19 

10 Mychell Teixeira de Araújo 5,67 

11 Jackson Meires Dantas Canuto 5,65 

12 Emerson Moura de Alencar 5,08 

13 Johnny Yuri Solano Marinho 4,97 

14 josé andré de sousa linhares 3,87 

15 Arthur Giuliano Silva Pinheiro 3,71 

16 Jackson Douglas Vital dos Santos 3,20 

17 Hyago Brendoll Bezerra Dantas 1,88 

18 Ciro Morais Medeiros 1,00 



DESCLASSIFICADOS 

 

Nome Observação 

Marconi Alves de Oliveira SEM CONHECIMENTO COMPROVADA NA ÁREA 

Felipe Silva de Medeiros SEM CONHECIMENTO COMPROVADA NA ÁREA 

 

REDES DE COMPUTADORES 

 

Classificação Nome Nota 

1 Helida Salles Santos 8,73 

2 Glauber Galvão de Araujo 8,57 

3 Fabricio Costa Silva 7,83 

4 Leonardo René dos Santos Campos 7,54 

5 MARCOS LUIZ LINS FILHO 7,52 

6 George Henrique da silva Viana 7,31 

7 Hadley Magno da Costa Siqueira 7,26 

8 Israel Eduardo de Barros Filho 6,85 

9 
Rodrigo Carvalho Xavier de Oliveira Marques 
Maia 6,72 

10 Leandro Silva Monteiro de Oliveira 6,64 

11 Luiz Ranyer de Araújo Lopes 6,50 

12 Zoraia Rodrigues Dantas 6,32 

13 THIAGO LUCENA ASSIS DE MORAES 6,02 

14 Júlio César dos Santos 5,78 

15 Mychell Teixeira de Araújo 5,67 

16 Jackson Meires Dantas Canuto 5,65 

17 Emerson Moura de Alencar 5,08 

18 Johnny Yuri Solano Marinho 4,97 

19 Moisés Dantas Felix 4,83 

20 Diderot Franco Sampaio Junior 4,30 

21 josé andré de sousa linhares 3,87 

22 Arthur Giuliano Silva Pinheiro 3,71 

23 Samuel Alves da Costa 3,68 

24 Tânia da Nóbrega 3,33 

25 Samuel da Silva Oliveira 2,93 

26 Givaldo Batista de Moura Júnior 2,76 

27 VANDSON SANTOS DE LIMA 2,73 

28 Renato Gondim Sarmento 2,70 

29 Marconi Alves de Oliveira 2,60 

30 Hyago Brendoll Bezerra Dantas 1,88 

31 Ciro Morais Medeiros 1,00 

 

  



 

POLO MOSSORÓ 

 

INGLÊS 

 

Classificação Nome Nota 

1 Mylani Nathalini Dantas Costa 6,59 

2 Yury Roque Leal 6,41 

3 Monique Fernandes da Silva 6,30 

4 Inacia Maria Muniz Diogo 3,56 

5 Marcílio Wagner Dantas Silva 2,90 

6 Ellano José da Silva 2,23 

 

ELETRÔNICA 

 

Classificação Nome Nota 

1 Ednardo Pereira da Rocha 8,06 

 

INFORMÁTICA PARA INTERNET 

 

Classificação Nome Nota 

1 Marcos Tullyo Campos 8,04 

2 Antonio Denilson de Souza Oliveira 7,79 

3 João Carias de França 7,24 

4 Leandro Vinícius Soares Peixoto 4,50 

5 Suellem Stephanne Fernandes Queiroz 4,30 

6 Kayo Luann Nogueira Pinto 4,27 

7 Maria das Graças Pereira da Silva 4,14 

8 Ana Líbia Pessoa Gê 2,70 

 

REDES DE COMPUTADORES 

 

Classificação Nome Nota 

1 Francisco Miguel da Silva 9,06 

2 Jocksam Gonçalves de Matos 7,09 



3 Isaias Batista da Silva 4,30 

4 Suellem Stephanne Fernandes Queiroz 4,30 

5 Maria das Graças Pereira da Silva 4,14 

6 Ana Líbia Pessoa Gê 2,70 

 

DESCLASSIFICADOS 

 

Nome Observação 

Jonathan Lopes da Silva REPROVADO NO CURSO DE TUTORES 

Juan Rafael Filgueira Guerra REPROVADO NO CURSO DE TUTORES 
  



POLO CAICÓ 

 

INGLÊS 

 

Classificação Nome Nota 

1 Átila Virgínia Silva e Souza 6,11 

 

INFORMÁTICA PARA INTERNET 

 

Classificação Nome Nota 

1 Edmilson Soares Cunha Filho 8,16 

2 Allanderson Matheus Paulo e Silva  7,24 

3 Marcos Túlio de Lima Vianna 7,21 

4 Huliane Medeiros da Silva 6,87 

5 Mércia Karinny Pereira Maia de Medeiros 5,96 

6 Hyago Brendoll Bezerra Dantas 2,77 

 

REDES DE COMPUTADORES 

 

Classificação Nome Nota 

1 Edmilson Soares Cunha Filho 8,16 

2 Allanderson Matheus Paulo e Silva  7,24 

3 Marcos Túlio de Lima Vianna 7,21 

4 Huliane Medeiros da Silva 6,87 

5 Hyago Brendoll Bezerra Dantas 2,77 

 

DESCLASSIFICADOS 

 

Nome Observação 

Angelyca Lanynne Santos Silva  Sem Experiência Docente Comprovada na Área 

  



 

POLO ANGICOS 

 

INGLÊS 

 

Classificação Nome Nota 

1 Aline Mayane Tavares de Melo 7,51 

 

INFORMÁTICA PARA INTERNET 

 

Classificação Nome Nota 

1 Welliana Benevides Ramalho  8,95 

2 Luana Pereira Barreto 7,85 

3 Luã Silva Cardoso 7,55 

4 Rafael da Silva da Cunha 7,28 

5 Mayane Ferreira de Farias 7,25 

6 Jocielle Viviane Soares de Souza 7,14 

 

REDES DE COMPUTADORES 

 

Classificação Nome Nota 

1 Washington Luiz da Silva Lima 7,70 

 

DESCLASSIFICADOS 

 

Nome Observação 

Edjane Mikaelly Silva de Azevêdo Não Entregou o comprovante docente 

Francisco Cesar de Souza Não Entregou a documentação 

Samuel Gonçalves Lopes Não Entregou o comprovante docente 

 


